
ZARZĄDZENIE NR 218/2024 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 

uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j.Dz.U.2024,poz.1491) oraz w związku z §2 a) oraz §5 Uchwały nr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących ich działalności (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891), zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Gminy Sośnicowice, 
ogłaszam przeprowadzenie konsultacji w przedmiocie projektu uchwały 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania. 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania, zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce" Konsultacje 
społeczne”.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89B5356-35A1-476F-87C2-40D0D1C25A94. Podpisany Strona 1



2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu uchwały, ustala się od 
18.11.2024 r. do 25.11.2024 r. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialny 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

5. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

6. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89B5356-35A1-476F-87C2-40D0D1C25A94. Podpisany Strona 2



Projekt 

UCHWAŁA NR ……/………/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia  ..……………. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 50 ust. 6 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Sośnicowicach, 

 uchwala co następuje: 

 

 

 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych              

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego                                

lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. 

 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu,                  

że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.                     

o pomocy społecznej.  

 

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, oraz okres                 

i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy,  

2) ocenę możliwości zapewnienia wnioskodawcy pomocy i opieki przez rodzinę. 

 

§ 3. 1.Świadczeniobiorca z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych ponosi odpłatność w wysokości zależnej od posiadanego dochodu. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będzie ustalana zgodnie 

z poniższą tabelą:  
 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89B5356-35A1-476F-87C2-40D0D1C25A94. Podpisany Strona 1



Wyrażona w procentach (%)  

wysokość dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu                     

na osobę w rodzinie w stosunku                 

do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach (%) liczona według 

kosztu usługi dla: 

 

osoby samotnie gospodarującej 

 

osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 20% 30% 

powyżej 150% do 200% 30% 40% 

powyżej 200% do 250% 40% 50% 
powyżej 250% do 300% 50% 60% 
powyżej 300% do 350% 60% 70% 
powyżej 350% do 400% 70% 80% 
powyżej 400% do 450% 80% 90% 

powyżej 450% 100% 100% 
 

3. Kryteria  dochodowe,  o  których  mowa  w  art. 8 ust. 1 pkt 1 i  pkt 2  ustawy z dnia                    

12 marca 2004r.  o pomocy społecznej ulegają zmianie zgodnie z delegacją ustawową zawartą 

w art. 9 w/w ustawy. 
 

§ 4. Ustala się koszt za 1 godzinę:  

1) usług opiekuńczych w kwocie 42,00zł; 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 50,00zł.  
 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze wnosi opłatę do 10-go dnia  miesiąca  następującego  po miesiącu, w którym 

świadczono usługi na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnicowicach.  

2.Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze stanowi iloczyn ceny 1 godziny usług ustalonej na podstawie tabeli odpłatności,         

o której mowa w  § 3 oraz liczby godzin usług wykonanych w danym miesiącu. 
 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności 

za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać, na wniosek swój                   

lub pracownika socjalnego, zwolniona z odpłatności: 
 

1) częściowo jeżeli: 

- występuje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, 

których wysokość zagraża egzystencji osoby której przyznano usługi, związanych                      

z potrzebami mieszkaniowymi, leczeniem w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety,                 

po udokumentowaniu dowodami zakupu;  

     2) całkowicie jeżeli występuje przynajmniej jedna z niżej wymienionych okoliczności: 

         - więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie usług opiekuńczych         

           lub specjalistycznych usług, lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

           z zaburzeniami psychicznymi, 

         - wystąpiło zdarzenie losowe, klęska żywiołowa, które spowodowały straty materialne,    

           po udokumentowaniu strat; 

        - konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

          ośrodku wsparcia, placówce wychowawczej lub innej placówce wsparcia całodobowego,  

          po udokumentowaniu wpłat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89B5356-35A1-476F-87C2-40D0D1C25A94. Podpisany Strona 2



§ 7. Traci moc uchwała Nr XIII/109/2019 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 27 listopada 

2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych                  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego                            

lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 
 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 
 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B89B5356-35A1-476F-87C2-40D0D1C25A94. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 218/2024 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


